P R !•; K E 1 T UIU D E

SOBRALW

Ofíçio n° /2017-SESA Sobral, 11 de julho do 2017

Ao Senhor.
Marcelo Ledes

Superintendência de Tecnologia da Informação DGTI

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços n° 016/LACC/SEDE/2017 - INFRAERO

Prezado Senhor,

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, e na oportunidade, solicitarmos-
lhe autorização de adesão a Ata de Registro de Preços n° 016/LACC/SEDE/2017, relativa
ao Pregão Eletrónico n° 125/LALI/SEDE/2016, cujo objeto é aquisição de equipamentos
de informática (microcomputadores), com o intuito de adquirirmos, nos termos, condições
e especificações contidas na aludida Ata, tendo em vista atenderem às necessidades
deste órgão, a saber:

Valor TotalDESCRIÇÃOITEM DA Valor UnitárioMARCA/
MODELO

QTD
ATA

R$ 624.000,0001 Microcomputador Tipo A « Desktop
para escritório com gabinete reduzido,
conforme especificações técnicas do
Edital e resumo técnico apresentado
no certame.

HP Eíitedesk
800 G2 Series

Buniness
Desktop

R$ 3.900,00160

R$ 624.000,00Valor Global

Sem mais para o momento, agradecemos-lhe a atenção dispensada, e colocamo-nos à
disposição para eventuais esclarecimentos.

h
Qordiálmente,

A

Gerardo Cristino Filho

Secretário de Saúde - SESA

005PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-CE

Prefeitura Municipal de Sobral / CNPJ: 07.598.634/0001-37 / Inscrição Estadual: 06.920.258-3

Rua Viriato de Medeiros, 1.250, Centro, Sobral-CE, CEP: 62.011-065. Tei: (088) 36771100

Ofício n /oÿ7ÿDGSC(TIIN/TIIN“4)/2017
Brasilia,'ll de {Ju/Á (? de 2017.

Ao Senhor
GERARDO CRISTINOFILHO
PrefeituraMunicipal de Sobral-SESA
CNPJ: 07.598.634/0001-37-Inscrição Estadual: 06.920.258-3
Rua Viriato de Medeiros, 1.250, Centro
CEP: 62.011-065-Sobml-CE
Fone (88) 3677.1100
E-mail: fahiomaximo®sobral.ce.gov.br

Assunto: Autorização de adesão a ata de registro de preços
Referência: Ofício n° /2017-SESA, datado de 11 de julho de 2017
Anexos: 1- Cópia da Ata de Registro de Preços n°016/LACC/SEDE/2017

2- Carla de autorização daTorino Informática Ltda, datada de 14/07/2017
3- Cópia do edital do PG _E n° 125/LALI/SEDE/2016
4- Cópias das propostas de preços da Torino informática Ltda

Senhor Secretário,

Trata o presente expediente sobre manifestação da Empresa

Brasileira de Infraestrutura Aeroportuária - Infraero acerca de solicitação dessa Prefeitura de

Sobral - SESA, contida no documento citado em referência.

Em atendimento à solicitação de Vossa Senhoria acerca da2.

solicitação de autorização para adesão à Ata de Registro de Preços referente ao Pregão

Eletrónico n° 125/LALI/SEDE/2016, levando em consideração que a empresa adjudicatária da

referida ata concordou com o pleito (anexo 2), venho por meio deste informar que autorizamos a

adesão dessa Prefeitura de Sobral SESA à Ala de Registro de Preços n°

016/LAAC/SEDE/2017, conforme se segue:

VALOR

UNITÁRIO
ITEM DA

ARP
DESCRIÇÃO VALOR TOTALQUANTIDADE

160HP Elitedesk 800 G2 Series
Business Desktop

RS 624.000,00RS 3.900,001
(centro e trinta)

R$ 624.000,00Valor Total (RS)

Empresa Brasileira de infra-Estrutura Aeroportuária
SCS-Quadra 4-Bloco A-Lotes 10S/136-Edifício Cenlro Oeste

CEP 70304-906-BRASILIA -DF-BRASIL
Fone: (Oxx) (61)3312-3252 Fax: (Oxx) (61) 3312-3303

Homepage: hltpyMww.fofraero.gov.br

006

JgSãliNFRAERO
laffitW AEROPORTOS

n°/i|{yÿ/DGSC{TIlN/TIINÿ)/2017Continuação Ofício

3. Aproveitamos o ensejo, para encaminhar a documentação constante

do anexo, para fins de composição processual dessa Prefeitura de Sobral - SESA.

Por oportuno, nos colocamos à disposição de Vossa Senhoria para4.

quaisquer outros esclarecimentos que se façam necessários.

Atenciosamente,

JOSE ANTONM PESSOA NETO
Superintendemedÿímçtòs Compartilhados - DGCS

c.c.:

L.AAG-I=t
PEC: 34360/01
MRCLT1TN-1

Empresa Brasileira de Infra-Estrutura Aeroportuária
SCS-Quadra 4 - Bloco A -Lotes 106036- Edifício Centro Oeste

CEP 70304-906-BRASÍLIA- DF-BRASIL
Fone: (Oxx) (61) 3312-3252 Fax: (Oxx) (61) 3312-3303

Homepage: httpÿ/wwv/.infraero.gov.br

007AA 2099/DA/DJ(DAAGV30.04-7013

2